[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

« 17 » 07. 2012  г.

№ 399
г.Лисичанск

Об  организации  выездной торговли в  сезон массового  поступления  плодоовощной продукции на территории г.Лисичанска

С целью удовлетворения покупательского спроса населения и упорядочения выездной торговли в сезон массового поступления плодоовощной продукции на территории города, руководствуясь ст.30 Закона Украины от 21.05.1997г. №280/97- ВР «О местном самоуправлении в Украине», решением Лисичанского городского совета от 10.08.2010г. №1511 с изменениями от 29.08.2011г. №18/278 «Об организации выездной торговли на территории города Лисичанска»  исполнительный комитет городского совета

Р Е Ш И Л:

1. Определить перечень мест выездной торговли плодоовощной продукцией на территории города Лисичанска (прилагается).
2. Поручить управлению экономики (Леснов О.Ю.):

2.1. согласовать перечень мест выездной торговли плодоовощной продукцией с Лисичанским ГО ГУ Техногенбезопасности в Луганской области (Загородний С.Н.), отделением ГАИ по обслуживанию г.Лисичанска УГАИ ГУ МВД (Несмашный А.И.), заместителем начальника управления по осуществлению политики городского совета в области ЖКХ (Лищук А.А.);

2.2. обеспечить выдачу письменного согласия на размещение объектов выездной торговли плодоовощной продукцией в местах, определенных согласованным перечнем, в соответствии с порядком, определенным решением Лисичанского городского совета от 10.08.2010г. №1511 с изменениями от 29.08.2011г. №18/278 «Об организации выездной торговли на территории города Лисичанска».

3. Разрешить выездную торговлю плодоовощной продукцией на территории города Лисичанска в установленных местах с 01.08.2012г. по 01.11.2012г., установив режим работы объектов выездной торговли с 7.00 до 20.00.
4. Поручить управлению по обеспечению политики городского совета в сфере жилищно-коммунального хозяйства обеспечить заключение договоров подведомственными предприятиями – балансодержателями территорий, где размещены участки, определенные под выездную торговлю, с субъектами хозяйствования об уборке территорий.
5. Хозяйствующим субъектам, осуществляющим выездную торговлю плодоовощной продукцией на территории г.Лисичанска:
5.1. торговлю в указанных местах осуществлять на основании письменного согласия исполкома Лисичанского городского совета;
5.2. строго соблюдать правила торговли мелкорозничной торговой сети;

5.3. обеспечить заключение договоров на уборку мест выездной торговли с предприятиями-балансодержателями территорий.
6. Рекомендовать Лисичанской горСЭС (Данилейченко В.А.) осуществлять контроль за соблюдением санитарных норм и правил при осуществлении выездной торговли плодоовощной продукцией в установленных местах.
7. Рекомендовать Лисичанскому ГО УМВД (Можняков В.Н.):

7.1. принять меры по обеспечению общественного порядка в установленных местах торговли;

7.2. пресекать несанкционированную торговлю на территории города.
8. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ (Бондарев Н.М.) обеспечить освещение настоящего решения в средствах массовой информации.
9. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Шальнева А.Л.
Городской голова

                 С.В.Дунаев

Приложение

к решению исполкома городского совета   №  от  « 17 » 07.2012г.

Перечень

мест выездной торговли плодоовощной продукцией на территории города Лисичанска

в период массового поступления с 01.08.2012г по 01.11.2012г.

	№ п/п
	Адрес осуществления торговли

	1.
	площадка в районе остановки общественного транспорта ДК им.Н.К.Крупской

	 2.
	площадка в районе ресторана «Адриатик»

	3.
	внутридомовая территория, район магазина «Мажор»

	4.
	площадка на придомовой территории д.№115 по пр.Ленина

	5.
	площадка на придомовой территории д.№111 по пр.Ленина

	6.
	площадка на придомовой территории  д.№2 кв.50 лет Победы

	7.
	площадка на придомовой территории  д.№1 по ул.Руднева (Гора Кирова)

	8.
	площадка в районе д.д.№№3,5 по ул.Орджоникидзе

	9.
	кв.Ленинского комсомола, район домов 21 и 22

	10.
	кв.Октябрьской революции, д.№ 24, район бывшего ЖЭКа №2

	11.
	площадка на придомовой территории  д.д.№№2,3,7 кв. 40 лет Победы

	12.
	ул.Ульяновых, район д.№11 (поселок шахты «Матросская»)

Начальник управления экономики

О.Ю.Леснов
Управляющий делами

В.М.Литвинюк